De animalibus terestribus

et si in corde gerant crudelitas rabiē. His etiā ex diuina pmissione data ē vis h̄ ac apertis et h̄ raptoreis v̄l v̄surariois et homī. q̄ frēq̄ illi q̄ mltos alios violēt v̄l iniūt se expoliaverit ab aliā tyrāno insurgeat et eos capite īp̄t expoliāt et insup̄ nōnūq̄ ab eo inbūanē lacerant. Et at tyrān̄ dū viuit et dñat magnificē et potes appearat: morte tñ turpitudinē h̄z: q̄r̄ cōt̄ tyrāni turpi morte moritur. Itē tyrān̄ assimilat formicaleonē: q̄d. s. et alia pūu formicē infestū comedēt gñu eaz. vñ dū eis victū subtrahit occasioalit̄ eas occidit. Et iō formicaleo d̄: q̄r̄ formicē ē vt leo s̄z quē formica ex pugnare nō pōt̄: h̄z p̄secutor et expugnato rēpatisse ab alijs aīalib⁹s deuorat. Et s̄z qñq̄ tyrāni q̄ sūt hāiliū psonaz et pauper op̄p̄sores et expoliatores diuino iudiicio ab alijs opp̄munt et h̄z fūt eoz: Esarr̄. Ne q̄ p̄dar nonne et ip̄e p̄daberis? Itē tyrān̄siles sūt gryphōib⁹. nā gryphō est aīal pēnatū et q̄drupes et hypboreis mōib⁹ nascēs: ex oī pte corporis sile leoni: h̄z in alijs aīle assimilat: et h̄z vngues tā magnos q̄ide fūt ciphi q̄ regū mentis apponunt. S̄il̄ tyrān̄siles leoni ī crudelitate et aīle rapacitate: vñ magnitudo vnguiū ē magnū eoz et mltplex studiū ad rapiēdū: Ps. 1r. Insidiat vt rapiat v̄c. Itē tyrān̄ sūt siles lupis. S̄il̄ enī qdā lupi matutini qdā meridiāt̄: et qdā vesptini. Lupi matutini qui adhuc no mltū elurūt pte ouis comedēt et pte reliquūt. Tales sūt multi tyrāni q̄ bōs pauperi rapiūt: h̄z pte eis dimitut. Lupi ho meridiāt̄ q̄ v̄s̄g ad meridiāt̄ nō comedēt: q̄ mltū elurūt et pte estū mltū stūt̄: totā ouē comedēt et s̄guinē cibibit. Tales sūt mlti qui totā sup̄ellectile aūfert et ilūg possētōes q̄s cū mltō fudo reac̄sieret diripiūt: Isido. Judices prauilupoz more cūcta diripiūt et vix paucā paupeb̄ dereliqūt. Lupi at vesptini q̄ v̄s̄g ad vesperā nō comedēt adeo elurūt q̄ carnes ouū comedēt et s̄guinē bibūt et pelle scidat et ossa frāgūt. Sic sūt mlti et rān̄ q̄ a paupib⁹ pecunia exhauriūt: possētōes diripiūt et domos rollūt: vestes aufert: psonas opp̄munt: Sop̄b. llii. Judices el̄. Lupi ī vesperō reliquist in māe. Ca. CXVII

Ribulatio foris vel p̄dicatio feruida agit cor

p̄toris. ē ei p̄tor̄ s̄lis cyrogrillo siue hercio magno q̄ tāra fortitudine se ī corū p̄str̄git vt salua cortice apiri vix possit: s̄z si aq̄ calida asp̄gas et inuio apit. Sic cor p̄tor̄ ita iterdū ī p̄to se excludit vt n̄s p̄ mort fractionē apiri vix possit: s̄z aq̄ calida. i. tr̄bulatio feruida et forz̄: v̄l aq̄ calida. i. p̄dicatio feruida affectuosa ip̄m cor p̄toris apit dū fortis et vberi p̄fundit. Hāc cordiū actionē desiderabat p̄dicatores q̄ dicebat i. Mach. i. Adapiat dñs cor v̄m. Itē tribulatiōes et p̄secutiōes vehemētes cōpelūt p̄toris ad deū p̄ spontaneā p̄niaz redire: sic dīc Plini⁹. q̄ ceru⁹ dū nimis vrgeſ a canib⁹ ad bolez sp̄ote fūgit. Nam q̄i cañes p̄scantes sunt p̄secutiōes vel tribulatiōes iminētes q̄ dū p̄torē fortis p̄mūt ad dū redire cōpellūt: Ps. lxxxv. Implet facies eoz ignominia: et q̄rent nomē tuum dñe. Itē tribulatio forz̄ mente excitat et humiliat. vñ assimilat orici q̄ fm̄ Plini. ē se ra q̄ in horu canicule stat ī stellā q̄i velit eā adorare: et h̄ facit postq̄ diu dormiuit. Quid ē canicula feruēs nisi tribulatio vehemēs: i. cui⁹ horu siue occursu bestia dor mēs. i. mēs p̄toris pigrelēs excitat: et q̄ si ad adorādū parat. i. ad p̄niaz et deuotio nē humiliat: Ps. ciiij. Nullauerūt in cōpedib⁹ pedes el̄: ferrū p̄trāsiūt alaz eius. Per pedes enī et ferrū tribulatiōes itel ligunt quib⁹ dū p̄tor̄ stringit et q̄ual humiliait eius affectus et aīa ad p̄niaz vuln̄ratur. Caplin: CXVIII